
- i ; . .

:
, -ыШ '

■ ш- »

% Ы:
rjgsz

Nejvyšší vrchol Dolomit, Marmolada, je od 
nepaměti nazýván Královnou Dolomit. 
Tento mohutný horský masiv má v sobě 
opravdu něco královského -jeho majestát- 
nost a mohutnost je ohromující. К jihu  
spadá Marmolada kolmými stěnami, které 
se staly pojmem v evropském i světovém 
horolezectví.

Mont Blanc, nejvyšší hora Alp, odolávala 
pokusům o výstup až do roku 1786. Tehdy 
poprvé shlédli s jeho vrcholu Dr. Michael 
Paccard a vůdce jacques Balmat. Dnes je 
Mont Blanc doslova obležen horolezci a 
turisty z celého světa.

щт

||iř

Málokdo asi ví, že Stůdlhůtte, chata 
stojící na jižním úbočí nejvyššího vr
cholu Rakouska Grossglockneru, je 
pojmenována po jednom z největších 
protagonistů organizovaného alpinis- 
mu - johannu Studiavi, obchodníkovi 
z pražské Malé Strany.

mi (

Ж  .......................  ...... .
sledníclůqtečfi se v alpských zemích vedou disku- 
tomjžmrjsbiJzajištěné cesty určény pouze pro ho

rolezce nebo i  pro zdatnější turisty, zda jsou bezpečné 
či nikoliv nebo zda je jejich překonávání smysluplné 
nebo ne. jedno-je však jisté - jsou velmi populární.



Klimatický pochod naší planety se 
postaral o to, že Niger je jednou 
z nejméně osídlených oblastí na Ze
mi. V tomto kraji prázdna a samoty 
uprostřed Sahary se nachází pohoří 
Air, které na jedné ze svých výprav 
navštívil cestovatel a horolezec Čest
mír Lukeš.

obsah


